IIPABATEJIBCTBO POCCUMCKOHN ®EJIEPAIIAN
PACIIOPAXEHHWE

ot 17 ampens 2020 r. Ne 1049-p

MOCKBA

1. Bernenuts Munduny Poccun u3 pesepBHoro ¢ouma IlpaBurenbcrBa
Poccuiickoit ®@enepanun B 2020 rongy OromkeTHbIE acCUTHOBAHHMS B pa3Mepe
32408000 teIC. pyOneii Ha npenoctaBieHre OromkeTaM cyobekToB Poccuiickoi
denepauy  JOTaUMH  HAa  TOAJEPKKYy Mep 1o  obecriedeHuro
cObamaHcMpOBaHHOCTHU O101KeToB cyOrekToB Poccuiickoii @enepanun B pamkax
noanporpaMMbl "'BelpaBHMBaHMe (UHAHCOBBIX BO3MOXHOCTEH OIOKETOB
cyorextoB Poccuiickoil denepanuu U MECTHBIX OIOJDKETOB" IroCynapCTBEHHOU
nporpammsl Poccutickoit @enepanun "PazButue ¢enepaTUBHBIX OTHOIICHHH U
co3maHde YyCJIOBUH g 3(QEeKTUBHOrO M OTBETCTBEHHOTO YIIpaBJICHHUSA
PETHOHAJILHBIMM M MyHUUMIIAIBHBIMHA (uHaHCcaMu" Ui oOecrieueHusl OKa3aHus
MEIUIMHCKOW MOMOIIM OOJIbHBIM HOBOW KOPOHABHPYCHOH HH(eKIHeH, B TOM
quCle:

Ha OCHalleHue (TepeocHalleHne) MAONMOJHUTENBHO CO34aBaeMoro,
nepenpoUINpyeMoro Y (WIM)  MOJEPHU3HMpPYEeMOro  KoeyHoro ¢QoHzaa
MEIUIUHCKAX OpraHM3alui, NOABEJIOMCTBEHHBIX OpraHaM HCIIOJIHATEIbHOM
BinactTd cyOwpekToB Poccuiickoii ®enepaunn B cdepe oxpaHsl 370pOBbS U
MECTHBIM aJMUHHCTpAlUsM MYHULUNAIBHBIX 00pa3oBaHWH, B COOTBETCTBHHU C
MUHHUMAJIbHBIMH ~ TpeOOBaHUSMH K  OCYLISCTBICHHIO  MEIUIIMHCKOMN
IeSATeJIbHOCTH, HAIPaBICHHONM Ha NpOoQMIAKTHKY, NUArHOCTUKY M JICUCHHE
HOBOM KOpOHaBUPYCHOM HH(EKIHY;

Ha MpoBefieHHe paboT Mo OOECTIeYeHHI0 CUCTEMOH LEeHTPATM30BAHHOTO
cHaOXeHHs  MEIMLUHCKMMHM  rasamd  (KHCJIOPOIOM)  JOMOJHHTEIBHO
C03/1aBaeMoro, mnepenpouiIupyeMoro U (UiH) MOACPHHU3UPYEMOTO KOECYHOTO
¢boHITa ~ MENULMHCKMX  OpraHu3anui,  TMOABEJOMCTBEHHBIX  OpraHam
HCIIOTHUTENBHON BracTu cyobekToB Poccuiickoit @enepanun B cdepe oXpaHbI
3MOPOBbSI M MECTHBIM aJMHUHHCTpALUsM MYHHUIHIAIBHBIX 00pa3oBaHUH,

4474703



B COOTBETCTBHM C MUHUMAJIbHBIMH TpeOOBaHUSAMH K OCYIIECTBICHHUIO
METHUITMHCKOM AeSITEeIbHOCTH, HAallpaBjieHHON Ha MPOMUIAKTHKY, THATHOCTHKY U
Jie4yeHrue HOBOU KOPOHABUPYCHOU MHDEKIUY;

Ha oOecleuyeHue MEIUIMHCKUX WM HHBIX pabOTHHUKOB CTPYKTYPHBIX
Hoapa3ielieHud MEIUIHMHCKUX OpraHu3aldid, MOJBEIOMCTBEHHBIX OpraHam
UCIOJHUTENEHOM BiacTu cyObekToB Poccuiickoit denepamnuu B cepe oXpaHbl
3MOpOBbS M MECTHBIM aJMUHUCTpPAlSIM MYHHULHIAIBHEIX 00pa3oBaHHMI,
CpelICTBaMH HWHIMBUAYAJIbHON 3alUTHl B COOTBETCTBUM C MHHHMMAJIHHBIMH
TpeOOBaHUSIMH K OCYILECTBIECHUIO MEAULIMHCKON NeSTeNbHOCTH, HAallpaBIeHHOM
Ha TMpo(WIAKTUKYy, IUAarHOCTUKY M JIeYeHHe HOBOH KOpOHABHPYCHOM
HHpexuu;

Ha  OCHAIlleHWe ([IepeoCHAllleHWe) MEAULMHCKUX  OpraHH3allui,
[IOIBEIOMCTBEHHBIX OpraHaM HCIIOJIHUTEIbHOM BlacTu cyObhekToB Poccuiickoi
denepani B chepe OXpaHbl 3I0pPOBBS U MECTHBIM aIMHHHCTPaLUM
MYHHUIMITAJIBHBIX O00pa30BaHUM, B COOTBETCTBUU C MOPSAKAMH OKa3aHHA
MEAMIMHCKON NMOMOWM 0 NpodmiisM "aHECTE3HOJOTHS M peaHUMATOJIOrHs'",
"IyJABMOHOJIOT M IpU UH(QEKLUOHHBIX 3a00JIeBaHUAX.

2. YTBepaIUTh INpUaraeMoe paclpeneieHHe IOoTaHuhd  OroaKxeTaM
cyopexToB Poccuiickoii ®enepanvii Ha NOANEPXKKY Mep MO 0OECIEYEHUIO
cOaaHCHpOBaHHOCTH  OlokeToB  cyObekToB  Poccwmiickoii ~ ®Demepanuu
Ha 2020 rog.

3. Munduny Poccum obecneuutp B TeueHHe 3 pabodux OHEH CO OHS
MOJITMCAHNS HACTOSIIErO paclopsKeHUs Mepeyuciienne OropkeTaM CyObeKTOB
Poccuiickoit ®Penepauun [otauuidi Ha MOAACPKKY Mep IO OO0eCHEYEHHIO
cbamaHcupoBaHHOCTU OlomkeToB cyOnekToB Poccuiickoit ®enepaiun 10
3aKJIFOYEHHS COIVIAIIEHNH, YKa3aHHBIX B ITyHKTE 4 HACTOAIIEr0 PaclopsKEHHS.

4. MuanpuHy Poccud COBMECTHO C BBICIIMMH HCIIOJIHHUTEIHHBIMH
opraHaMu TOCYJapCTBEeHHOH BinacTu cyOwpekToB Poccuiickoit ®enepanuw,
SBIAIONIMXCA IOJy4aTelassMM JOTalMid B COOTBETCTBHHM C IYHKTOM 2
HACTOSAIIEr0 PpacHopsDHKeHUs, O00ecledYuTh 3akKiioYeHHe COOTBETCTBYIOIIMX
CorllalleHHid B TedyeHHe S5 pabouymx JHEH Moclie TNepeYrcCiIeHHs OromKeTaM
cyonextoB Poccuiickoit denepanum HOTaUMd B COOTBETCTBHU C ITyYHKTOM 3
HACTOSIIETO PaCOpPSDKEHHS.

5. MunsgpaBy Poccuu  oOCyHIeCTBUTH KOHTPOJbh 3a LENEBBIM W
3¢(}EeKTUBHEIM HCIIOJNIB30BAHUEM CPEJCTB OOTAallUH, yKa3aHHBIX B ITyHKTE 1
HACTOSILETO PAaCHOPSDKEHUs, € IpeAcTaBileHueM otdeta B [IpaBUTENHCTBO
Poccuiickoit ®enepanyu u Munpun Poccun B cpok no 30 anpens 2020 r.
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6. Kaznauelictesy Poccun oOCyIIecTBUTH MpOBEPKY HCIOJIB30BaHHS
CpeACTB JOTAllMH, YKa3aHHBIX B IIyHKTe | HacTOsILero pacrnopsKeHus,
B OTHOIleHMHM MuH3npaBa Poccud, OpraHoB HCHOJHUTENBHOH BJIACTH
cyorektoB Poccuiickoii dDepepanyy, MOABENOMCTBEHHBIX WM TMoNydaTelneit
OIOJIDKETHBIX CPEICTB, UHBIX IOPUANYECKUX JIMII.

M.Munryctus
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YTBEPXJIEHO

pacnopshxenueM [IpaBurenncTea
Poccuiickoit ®enepanuun
ot 17 anpens 2020 r. Ne 1049-p

PACOPEJAEJEHMUE

poTauui 0101:KkeTam cyobekToB Poccniickoilt @eaepanum
HA NOAEPKKY Mep no ofecnevyeHHI0 c6aJaHCHPOBAHHOCTH
o10KxeToB cydbekToB Poccuiickoii ®enepauun Ha 2020 roa

Cy6nexT Poccuiickoit ®enepariu

Pasmep noramuu
(TBIC. pYOnNIEH)

PecniyOnuka Anpires

Pecriybnuka Aunrait

Pecny6nuka bamkoproctan
Pecnybnuka bypsarus

Pecnybnuka /larectan

Pecny6nuka MHrymeruns
Pecmmy6nuka KanMbikus
Kabapnuno-bankapckas Pecriybnuka
KapauaeBo-Uepkecckas Pecriy6inunka
Pecmy6nuka Kapenus

Pecny6iinka Komu

Pecny6iiuka Kpeim

Pecnybnnka Mapuit On

Pecniy6nnka Mopurosus

PecnyOnmka Caxa (SIkyTus)
Pecrryonmuka CeBepHasg Ocertus - AnaHus

Pecniy6nuka Tatapcran
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131600
72000
831800
266400
842800
51400
86800
347200
139400
141600
227000
658800
178000
235000
338000
247200
378600



Cy0rpexT Poccuiickoit ®enepanuu

Pasmep noranuu
(TBIC. pYOIIEit)

PecnybOnuka TbiBa

Y amyprckas Pecnybiuka
Pecnybnuka Xakacus
YeueHnckas Pecrnybnuka
Uysarckas Pecnybnuka
Anraiickuii Kpa
3abaiikanbckui Kpai
Kamuatckuii kpau
KpacHomapckuii kpait
KpacHospckuil Kpan
[lepMckuii kpai
IIpuMopckuii Kkpan
CraBpomnoyibcKUH Kpai
XabapoBckuil Kpaii
Awmypckas 0651acTh
ApxaHresnsckas o0aacTb
AcTtpaxaHckasi 06J1acTh
Benroponckas obnactb
bpsiHckas obnacTh
BrnaguMupckas o01acTth
Bonrorpaackas 061acTb
Bonoroackas obnacts
Boponesxckas o61actb
WBaHOBCcKast 061acTh
HpxyTtckas 0b1acTh
Kanuaunrpaackas o6nacts
Kaiy>xckast o6nactp
Kemeposckas obaacts - Ky3bacc

Kuposckas o6macts
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131200
575800
154600
262400
269200
885200
321000
34800
2260200
371600
535600
701400
1077600
219400
264000
260800
348400
443200
182800
382200
693400
331000
633800
193200
846000
235800
29000
711200
349800



Cy6next Poccuiickoit @enepariim

Pasmep noranuu
(TBIC. pyOIICH)

KocTtpomckas ob6iactsb
Kypranckas o61acTb
Kypckas obiactsb
Jlenunrpaackas obnacThb
Jlunenkas 061acTh
MaranaHckast 06J1aCTb
MockoBckasi 061acTh
MypMaHckas obnactb
Huxeroponackas obnacts
Hosropoxackas obnacts
HoBocubupckas obnactb
OMckas 061acTh
Openbyprckas o61acTb
Opnogckas ob6nactb
Ilen3enckas 061acTh
INcxoBckast 061acThb
PoctoBckas 061acTh
Ps3anckas obnacte
Camapckas 061acTh
CaparoBckas 001acTh
CaxanuHckas o0nactb
CaepmoBckas 061acTb
CMmoneHckas 061acTh
TamboBckas obnactb
TBepckasg 061acTb
Tomckas obnacTb
Tynbsckas obaacTe
Tromenckas obiacTb

VipsgHOBCKad 061acTh
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123600
178400
188600
13800
348000
56000
749400
134800
996200
111400
1054400
211800
559400
174600
304600
107400
1090200
320200
512400
771800
195200
879600
220600
153400
235000
276000
412400
274200
252000



Cy6mwexT Poccuiickoi ®enepanvu

Pa3mep nortauun
(TBIC. pyOIEit)

YensiOnHcKas 061acTh

Spocnasckas obnactb

['opon Cankr-IletepOypr

["'opox CeBacronons

EBpeiickas aBTOHOMHast 00J1acTh

Henenkuii aBTOHOMHBINA OKpYyT
XanTtbl-MaHcHiCKIi aBTOHOMHBIN oKpyT - FOrpa
YyKOTCKHI1 aBTOHOMHBIN OKpYT
Smano-HeHeuKu# aBTOHOMHBIN OKpyT

Bcero
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514200
266600
781400
151200
63200
16600
543600
20000
217600
32408000



